HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /HĐND-VP

  V/v đề xuất các nội dung cần giám

sát trong việc giải quyết các ý kiến,

kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ

họp thứ Tám, HĐND huyện khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày    tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các Ban của HĐND huyện.

Căn cứ Điều 66, Điều 74, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội

đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 629/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa 15 về Hướng dẫn hoạt động của HĐND;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa 15 về Hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng

nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Báo cáo số 886/BC-UBND ngày 09/12/2023 của UBND huyện Tuần

Giáo về việc trả lời ý kiến và kết quả giải quyết các kiến nghị của cử tri trước kỳ

họp thứ Tám, HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo số 66/BC-

UBND ngày 20/02/2024 của UBND huyện Tuần Giáo về việc trả lời và giải quyết

các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ Tám, HĐND huyện khóa XXI,

nhiệm kỳ 2021-2026;

Để việc trả lời và giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri kịp thời, chất lượng,

hiệu quả, đồng thời nâng cao chất lượng hoạt động giám sát của HĐND huyện,

và việc chỉ đạo đôn đốc của UBND huyện, sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan,

đơn vị trong việc giải quyết kiến nghị của cử tri; Thường trực HĐND huyện có ý

kiến như sau:

 1. Trên cơ sở các báo cáo của UBND huyện về việc trả lời và giải quyết các

ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ Tám, HĐND huyện khóa XXI,

nhiệm kỳ 2021-2026 (có Văn bản số 886/BC-UBND ngày 09/12/2023; số 66/BC-

UBND ngày 20/02/2024 của UBND huyện gửi kèm); Thường trực HĐND huyện

đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các Ban của HĐND huyện

đề xuất các nội dung cần giám sát trong việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của

cử tri theo lĩnh vực được phân công theo dõi.

 2. Các nội dung đề xuất giám sát của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện và các Ban của HĐND gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng

2

HĐND&UBND huyện) trước ngày 28/02/2024 để tổng hợp, xem xét xây dựng

ban hành kế hoạch giám sát và thông báo đến cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát

theo quy định.

Thường trực HĐND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện và các Ban của HĐND huyện tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu VT.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2024-02-21T16:07:36+0700

		2024-02-21T16:16:31+0700

		2024-02-21T16:16:48+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-02-21T16:17:00+0700